

الله الرحمن الرحيم

**عنوان جلسه: بحث از مفهوم جهت
حرکت انقلاب اسلامی، مهم ترین محور
در معرفی و فهم نقشه راه تولید الگوی
پیشرفت اسلامی**

شناسنامه

جلسه دوم کارگاه هم اندیشی مسئولین کارگروه های الگوی

پیشرفت اسلامی، قم - اسفند ۹۱

پیاده نوار: حجت الاسلام مجید گودرزی

فهرست: افشین پارسائیان

فهرست اجمالی

۱. بحث از مفهوم جهت حرکت انقلاب اسلامی، مهم ترین محور در معرفی و فهم نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی..... ۵
۲. ورود به مبانی نظری نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، در صورت معرفی عمیق تر این نقشه..... ۵
۳. مدیریت ساختارهای ذهنی ضد جهت، به وسیله پردازش موضوعات انتقال، در اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی..... ۶
۴. تبیین اصطلاح جهت حرکت جمهوری اسلامی در اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، با استفاده از سه اصطلاح تبیین چیستی مبنای حرکت انقلاب اسلامی، تبیین چیستی مراحل تحقق مبنای حرکت انقلاب اسلامی و شناسائی موضوعات انتقال از هر مرحله به مرحله بعد..... ۹

۱. بحث از مفهوم جهت حرکت انقلاب اسلامی، مهم ترین محور در معرفی و فهم نقشه راه تولید

الگوی پیشرفت اسلامی

همانطور که بحث شد اگر بخواهیم نقشه راه الگوی پیشرفت اسلامی را معرفی کنیم، مهمترین محوری که در معرفی این نقشه به کار خواهد آمد و با توجه به فهم این محور، فهم از نقشه حاصل می شود، بحث از مفهوم جهت حرکت انقلاب اسلامی می باشد. اگر این مفهوم را متوجه شویم و آنرا تحلیل کرده و مورد گفتگو قرار دهیم، از جمله ثمرات بحث از این مفهوم، فهم نقشه راه مسئله الگوی پیشرفت اسلامی می باشد.

۱/۱. غرض از توضیح مفهوم جهت حرکت جمهوری اسلامی، فهم مسئله الگوی پیشرفت اسلامی و

نقشه راه تولید آن

ما نمی خواهیم از جهت جمهوری اسلامی بحث کنیم که یک دور این مفهوم را توضیح داده باشیم بلکه غرضمان از توضیح مفهوم جهت جمهوری اسلامی، فهم مسئله الگو و نقشه راه تولید آن می باشد.

۱/۲. ثمره بحث از مفهوم جهت جمهوری اسلامی، معرفی نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی

بنابراین ثمره بحث از مفهوم جهت جمهوری اسلامی، معرفی نقشه راه خواهد بود.

۱/۳. استفاده از بحث جهت جمهوری اسلامی در راستای ایجاد درک از مسئله الگوی پیشرفت

اسلامی و نقشه راه تولید آن، علی رغم وجود پتانسیل های علمی مختلف در بحث جهت جمهوری

اسلامی

البته بحث از جهت جمهوری اسلامی به لحاظ علمی کارآیی های مختلفی دارد و ارزش علمی برای بحث کردن راجع به آن دارد، اما در این سلسله جلسات از این باب نمی خواهیم این مفهوم را مورد بحث قرار دهیم، بلکه آن بخش از کارایی اش که علت ایجاد درک از نقشه راه و مسئله الگوی می شود مد نظر می باشد. پس یک مسئله را مطرح می کنیم که ممکن است ۱۰ اثر بر طرح آن مسئله مترتب باشد که غرض اصلی از طرح این مسئله یکی از آن ۱۰ اثر می باشد و آن معرفی نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی می باشد.

۲. ورود به مبانی نظری نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، در صورت معرفی عمیق تر این

نقشه

چنانچه گفته شد که معرفی نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی را اگر بخواهیم به صورت عمیق تر معرفی کنیم وارد در مبانی نظری نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی خواهیم شد.

۱/۴. مدیریت تحولات در راستای جهت، ساختارهای ذهنی جهت ساز و موضوعات انتقال متناسب با جهت، سه اصطلاح ملزوم به منظور بحث عمیق از جهت جمهوری اسلامی

اگر بخواهیم جهت عمیق تر بحث کنیم می بایست، مدیریت تحولات در راستای جهت، ساختارهای ذهنی جهت ساز، موضوعات انتقال متناسب با جهت، سه اصطلاحی هستند که مورد بحث قرار می گیرند.

۲/۱. تسلط بر مبانی نظری نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، مقدمه ورود به مدیریت تحولات عینی در جامعه

اگر کسی بر مبانی نظری نقشه راه مسلط شود آنوقت می تواند به واقع به مدیریت تحولات عینی در جامعه ورود پیدا کند، نه تبیین تئوریک مدیریت تحولات.

۳. مدیریت ساختارهای ذهنی ضد جهت، به وسیله پردازش موضوعات انتقال، در اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی

در اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی: به وسیله پردازش موضوعات انتقال ساختارهای ذهنی ضد جهت مدیریت می شوند.

۳/۱. کنترل ساختارهای ذهنی، در نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی

اگر بخواهیم بدون در نظر گرفتن فهم جلسه نقشه راه را تعریف کنیم، خواهیم گفت در نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی مرحله پیدایش، ما به دنبال کنترل ساختارهای ذهنی هستیم.

۳/۲. ساختارهای ذهنی به عنوان چارچوبی برای عدم جریان جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی در جامعه

اگر کسی از ما سؤال کند که ساختارهای ذهنی چیست؟ خواهیم گفت که ساختارهای ذهنی آن چهار چوبی را می گوئیم که علت عدم جریان جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی در جامعه می باشد.

۳/۲/۱. ساختارهای ذهنی، مانع اصلی در مسیر تبدیل جهت به برنامه، در جامعه

مانع اصلی در مسیر تبدیل جهت به برنامه در جامعه ساختارهای ذهنی هستند.

۳/۱/۱. پردازش موضوعات انتقال، ابزار مدیریت ساختارهای ذهنی

سپس در لایه سوم خواهیم گفت که ابزار مدیریت ساختارهای ذهنی پردازش موضوعات انتقال است.

۳/۱/۱/۱. پردازش موضوعات انتقال، عامل قرار گیری ساختارهای ذهنی در راستای جهت،

و قرار گیری ساختارهای ذهنی در راستای جهت، عامل حفظ جهت نظام مقدس جمهوری اسلامی

بنابراین در سه جمله کل بحثی که قرار است در کارگاه هم اندیشی خدمت دوستان ارائه شود را طرح کردیم دغدغه ی اصلی ما حفظ جهت است، آن چیزی که باعث می شود در مرحله اول، جهت در مرحله برنامه ریزی مورد توجه قرار نگیرد، ساختارهای ذهنی است آن چیزی که باعث می شود ساختارهای ذهنی در راستای جهت قرار بگیرد، موضوعات انتقال می باشند.

۳/۱/۱/۱/۱. هماهنگی ساختارهای ذهنی با جهت حرکت نظام جمهوری اسلامی، در صورت

پردازش موضوعات انتقال

پس اگر موضوعات انتقال پردازش شوند، ساختارهای ذهنی با جهت حرکت جامعه هماهنگ می شوند.

۱/۴/۱. شرح و تفصیل جهت جمهوری اسلامی در روز اول، بحث از ساختارهای ذهنی در روز دوم

و گفتگو راجع به موضوعات انتقال در روز سوم، دستور کار نشست سه روزه

روز اول جهت جمهوری اسلامی را شرح و تفصیل خواهیم داد، روز دوم از ساختارهای ذهنی بحث خواهیم کرد و روز سوم راجع به موضوعات انتقال گفتگو خواهیم کرد. پس یک تعریف ارائه دادیم که سه پایه دارد.

۱/۵. حفظ جهت به معنای مدیریت تحولات

حفظ جهت که معنای آن مدیریت تحولات است.

۳/۱/۱/۲. ساختارهای ذهنی و موضوعات انتقال، ابزار کنترل و مدیریت ساختارهای ذهنی

ساختارهای ذهنی و موضوعات انتقال به معنای ابزار کنترل و مدیریت ساختارهای ذهنی است.

۳/۱/۱/۳. لزوم پردازش اجتماعی موضوعات انتقال، به منظور مدیریت ساختارهای ذهنی، وعدم

توانایی در مدیریت ساختارهای ذهنی تنها با اکتفا به شناسایی موضوعات انتقال

اگر به این موضوعات توجه داشته و بتوانید آنها را پردازش کنید، زیرا اگر موضوعات انتقال را بشناسید، باز هم قدرت مدیریت ساختارهای ذهنی را ندارید، بلکه باید بتوانید آنها را پردازش اجتماعی کنید. پردازش موضوعات انتقال با تبیین موضوعات انتقال متفاوت است.

۳/۱/۱/۴. کنترل ساختارهای ذهنی، با استفاده از پردازش اجتماعی موضوعات انتقال

پس موضوعات انتقال چیزی است که اگر آنرا داشته باشید و بتوانید پردازش اجتماعی کنید، می توانید چیزی به اسم ساختارهای ذهنی را کنترل کنید. چستی ساختارهای ذهنی را روز دوم مورد بحث قرار خواهیم داد.

۳/۲/۱/۱. کنترل ساختارهای ذهنی، به معنای برداشتن اولین مانع در تبدیل جهت نظام جمهوری اسلامی به برنامه

معنای کنترل ساختارهای ذهنی، برداشتن اولین مانع در تبدیل جهت به برنامه است.

۱/۶. عدم هم راستایی برنامه ریزی جامعه با جهت انقلاب اسلامی، اصلی ترین دغدغه در تولید الگوی پیشرفت اسلامی

زیرا دغدغه اصلی در تولید الگوی پیشرفت اسلامی این است که برنامه ریزی جامعه در راستای جهت انقلاب اسلامی نیست و با تولید الگوی پیشرفت اسلامی به دنبال رفع این دغدغه هستید. می گوئید برنامه ریزی براساس ادبیات توسعه در راستای جهت انقلاب اسلامی نیست و ما می خواهیم جهت حرکت انقلاب اسلامی را به برنامه تبدیل کنیم.

۱/۶/۱. الگوی پیشرفت اسلامی، ابزار تبدیل جهت انقلاب اسلامی به برنامه، و تحقق ارزشهای مدرن در صورت حاکمیت ادبیات توسعه

در دوران بین اینکه جهت حاکم بر جامعه حفظ شود یا ادبیات توسعه اصل قرار بگیرد، شما یا باید ادبیات توسعه را اصل قرار دهید که در این صورت جهت دیگری محقق می شود که ارزشهای مدرن می باشد، و اگر جهت انقلاب اسلامی را اصل قرار دهید پس باید عدل الگوی توسعه غربی، الگوی پیشرفت اسلامی به عنوان ابزار تبدیل جهت به برنامه جامعه را تولید کنید.

۳/۱/۱/۱/۲. مدیریت ساختارهای ذهنی جامعه، با استفاده از پردازش اجتماعی موضوعات انتقال، و حفظ جهت جامعه با استفاده از مدیریت ساختارهای ذهنی

همه کسانی که می خواهند بدانند در نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی چه اتفاقی می افتد و شورای راهبردی الگوی پیشرفت

اسلامی برای تبدیل جهت به برنامه برای اداره کشور چه پیشنهادی دارد، باید بدانند که پیشنهاد ما پردازش موضوعات انتقال برای مدیریت ساختارهای ذهنی جامعه می باشد، و اگر کسی بتواند ساختارهای ذهنی جامعه را مدیریت کند، توانسته است جهت جامعه را حفظ کند.

۴. تبیین اصطلاح جهت حرکت جمهوری اسلامی در اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، با استفاده از سه اصطلاح تبیین چستی مبنای حرکت انقلاب اسلامی، تبیین چستی مراحل تحقق مبنای حرکت انقلاب اسلامی و شناسائی موضوعات انتقال از هر مرحله به مرحله بعد

اینک به بخش اول کارگاه هم اندیشی با موضوع تبیین جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی می پردازیم. در جلسات گذشته گفتیم که در اولین نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، جهت حرکت جمهوری اسلامی را با سه اصطلاح تبیین می کنیم. تبیین چستی مبنای حرکت انقلاب، تبیین چستی مراحل تحقق مبنای حرکت انقلاب اسلامی، شناسایی موضوعات انتقال از هر مرحله به مرحله بعد، منجر به تبیین جهت حرکت انقلاب اسلامی می شود. به عبارت دیگر پاسخ به سه سؤال از چستی مبنای حرکت انقلاب، چستی مراحل تحقق مبنای حرکت انقلاب و چستی موضوعات انتقال از هر مرحله به مرحله بعد، پاسخ به سؤال چستی جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی می باشد.

۴/۱. عدم توانایی در حفظ جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی و حضور در عرصه ی پردازش اجتماعی موضوعات انتقال، در صورت عدم توجیه فرد از سه اصطلاح مورد استفاده در تبیین جهت حرکت جمهوری اسلامی

در واقع اگر کسی این سه سطح بحث را متوجه نشود، قدرت حفظ جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی ایران را نخواهد داشت و توان حضور در عرصه پردازش اجتماعی موضوعات انتقال نخواهد داشت.

۴/۲. منظور از مبنای، یعنی ایده محوری قابل ترجمه به همه ی بخش ها، در همه ی زمانها و مکانها

منظور ما از مبنای یعنی ایده محوری که قابل ترجمه به همه بخش ها در همه زمانها و مکانهاست.

۴/۲/۱. ایده محوری انقلاب در عرصه سیاست، فرهنگ و اقتصاد، از سال ۵۷ تا سال ۹۱ و تا ۱۴۰۴ و پس از آن در کشورهای دیگر، به عنوان پاسخ به سؤال چستی مبنای انقلاب

زمانی که از چستی مبنای انقلاب سؤال می کنیم یعنی ایده محوری انقلاب در عرصه سیاست، فرهنگ، اقتصاد در سال ۱۳۵۷ تا ۱۳۹۱ و تا ۱۴۰۴ و بعد از آن در ایران یا مصر یا لبنان یا ونزوئلا، اصل قرار می گیرد و به ادبیات هر بخش و عرصه ترجمه می گردد. زمانی که از مبنای انقلاب سؤال می کنیم در واقع از یک تعریف بیشنی در چنین سطحی می باشد.

۴/۲/۱/۱. عدم تطابق تقسیم و مقسم در تعریف مبنای انقلاب اسلامی، اشکال دوستان کارگروه

کرج به تعریف مبنای حرکت انقلاب اسلامی

در تعریف مبنای حرکت انقلاب اسلامی، دوستان کارگروه کرج یک بحثی را گفته بودند که طرح آن را در این جلسه مفید می دانم، ایشان گفته بودند که وقتی از مبنای انقلاب اسلامی صحبت می کنیم و بعد یک حرفهایی گفته می شود که به عنوان مقسم مبنای انقلاب اسلامی طرح می شود که این تقسیم و مقسم با هم خیلی تطابق ندارند.

۴/۲/۱/۱/۱. انقلاب اسلامی؛ یعنی یک تحول عظیم اجتماعی الهام گرفته از ایده محوری انقلاب،

یعنی اسلام

وقتی می گوئیم مبنای انقلاب، در واقع مبنای تعریف کردیم، مرادمان از انقلاب نیز یک تحول عظیم اجتماعی می باشد، زمانی که می گوئیم انقلاب اسلامی یعنی یک تحول عظیم اجتماعی الهام گرفته از آن ایده محوری یعنی اسلام.

۴/۲/۱/۱/۲. برطرف شدن اشکال دوستان کارگروه کرج، در صورت تعریف انقلاب به تحول عظیم

و اسلام به عنوان ایده محوری و مبنای انقلاب

لذا اگر انقلاب را تحول عظیم اجتماعی و اسلام را هم ایده محوری خویش یعنی مبنای انقلاب معنا کنیم، آن اشکالی این دوستان مطرح کرده اند برطرف خواهد شد، زیرا دیگر مقسم و حتی قسیم هم نیستند.

۴/۲/۱/۲. مبنای انقلاب؛ پایه ی تحلیلی محوری، به منظور تحلیل تمامی مشکلات اتفاق افتاده در

انقلاب اسلامی

حالا مبنای انقلاب اسلامی چیست؟ زیرا ما می خواهیم تحولات جامعه ای را که انقلاب اسلامی در آن اتفاق افتاده است مدیریت کنیم، به مسئله ای در همه زمینه ها، زمانها و مکانها توجه کنیم تا تحولات مان به یک سمت و سو و صراط مستقیمی هدایت یابد. پس دغدغه ی اصلی ما این است که یک جامعه ذیل انقلاب اسلامی که یک تحول عظیم اجتماعی ست داریم، در مسائل متعددی که در این جامعه بوجود می آید چه چیزی را نه تنها فراموش نکنیم، بلکه آنرا به همه بخشها ترجمه کنیم، از آن الهام گرفته و استفاده کنیم و آنرا مبنای قرار دهیم، هر مشکلی که بوجود آمده اول به آن نگاه کنیم و آنرا در تحلیل آن مشکل پایه تحلیل خویش قرار دهیم.

۴/۲/۱/۲/۱. تحلیل حادثه، اولین لایه در مدیریت تحولات، و لزوم ارائه تحلیل درست از حوادث

در مدیریت تحولات هم همانطور که می دانید لایه اول این مدیریت تحلیل حادثه می باشد، به طور مثال یک حادثه در اقتصاد رخ می دهد، ابتدا باید تحلیلش کنیم. اگر در تحلیل و یا تشخیص یک بیماری دچار اشتباه شویم، لایه های دوم و سوم شما حتماً اشتباه خواهد شد.

۴/۲/۱/۲/۲. تصمیم سازی، مبتنی بر تحلیل اولیه از حوادث، لایه دوم در مدیریت تحولات

لایه دوم در مدیریت تحولات این است که بتوانید تصمیم سازی مبتنی بر تحلیل اولیه خویش انجام دهید.

۴/۲/۱/۲/۳. تصمیم گیری و اجراء، سومین لایه در مدیریت تحولات

لایه سوم مدیریت تحولات نیز به سمت تصمیم گیری و اجرا خواهد رفت.

۴/۲/۱/۲/۱/۱. تغییر کل روند، در صورت تعویض مبنای تحلیلی

زمانی که از مدیریت صحبت می کنیم یعنی اینکه یک حادثه در عرصه اقتصاد رخ می دهد مانند بازار ارز که دچار بحران شد، آن چیزی که تعیین کننده است ارائه تحلیل از رخداد این بحران است، اگر شما در نابسامانی بازار ارز گفتید حجم نقدینگی در جامعه زیاد شده است و ازدیاد حجم نقدینگی در جامعه و در بخش تقاضا یعنی کمبود نقدینگی در بخش تولید و سپس به سمت این رفتید که در اثر کاهش حجم نقدینگی بخش تولید، تولید ضعیف خواهد شد و به تبع آن قدرت بخش توزیع نیز ضعیف خواهد شد، در نتیجه تقاضای زیاد و عرضه ی کم، افزایش تورم در جامعه رخ خواهد داد. اگر چنین تحلیلی را مبنای تصمیم سازی خویش قرار دهیم، منجر به یک سری تصمیماتی خواهد شد، اما اگر این تحلیل را نپذیرفتید، کل روند تغییر می کند.

۴/۲/۱/۳. ملاحظه ی مبنای انقلاب، اولین قدم در حفظ جهت نظام جمهوری اسلامی

آن جایی که ما ایستاده ایم، همینجاست. به اعتقاد ما آن زمانی که یک حادثه روی می دهد، تحلیلی که راجع به این پدیده ارائه می شود با مبنای انقلاب چه نسبتی دارد و به تناسب آن تحلیل با ایده محوری انقلاب قادر به صدور حکم هستیم. چند حالت ممکن است پیش بیاید، ممکن است بگوییم مبنای در این حادثه دخالت نکند، گاه ممکن است بگوییم که در این حادثه براساس مبنای ورود پیدا کرده و به ارائه تحلیل پردازید، حالت سوم اینکه مبنای نه اینکه در این حادثه دخالت نکند، بلکه شأن دخالت ندارد یعنی از اول مقام مبنای خود را در این حوزه تعریف نکرده ایم و برخی حوزه ها را به صورت کامل به علم به معنای ساینس واگذار کرده ایم. به طور مثال شما شهردار یک شهر مثل تهران هستید، سپس در سخنرانی خویش می گوید من به عنوان یک شهردار و مدیر وظیفه ام زمینه سازی برای فعالیت و محاسبات مهندسان در عرصه های عمرانی می باشد، این عرصه، عرصه ی علم است، در حوزه اقتصاد هم همینطور است، چرا وضعیت اقتصادی کشور به هم ریخت، زیرا مدیری که در رأس امور اجرایی کشور بود، به هشدارهای علمی در عرصه های اقتصادی توجه نکرد، در واقع شروع به ارائه تحلیل کرده اید و در نتیجه به یک تصمیم سازی برای مدیران منجر خواهد شد. زمانی که می گوئیم که باید حفظ جهت کرد و جهت را باید اصل قرار داد، اولین قدمش یعنی ملاحظه ی مبنای انقلاب است.

۴/۲/۲. مبنای، به معنای ایده محوری قابل ترجمه در همه ی عرصه ها و زمانها و مکانها

ایده محوری قابل ترجمه در همه عرصه ها و زمانها و مکانها را مبنای نامیدیم.

۴/۲/۱/۲/۴. توانایی ارائه مبنای انقلاب اسلامی به عرصه های مختلف، در قالب یک تحلیل و

یافتن ارتباط میان مبنای انقلاب و حادثه های اتفاق افتاده

حالا که به یک حادثه اقتصادی فراگیر رسیده ایم، باید دید که این حادثه اقتصادی به مبنای ما چه ارتباطی دارد. پس باید بتوانیم مبنای خویش را به عرصه های مختلف در قالب یک تحلیل ارائه کرد.

۴/۲/۳. وجود سه نوع موضع گیری در مورد مبنای جامعه، به منظور تحلیل تحولات و حوادث

بخشهای مختلف

سه نوع موضع گیری راجع به بحث مبنا قرار گرفتن مبنای جامعه در ارائه تحلیل نسبت به تحولات و حوادث بخشهای مختلف جامعه وجود دارد. عده ای قائل به این هستند که شأن دین دخالت در اقتصاد نیست. دسته دومی معتقدند که دین نباید در اقتصاد دخالت کند. که ممکن است این عده خود دارای طیفی باشند مثلاً به علت عدم وجود بحث خوب توسط فقها در این عرصه چنین حکمی صادر می کنند یا به دلیل ضعف هایی که در این عرصه ها توسط متولیان می بینند چنین حکمی صادر می کنند و ممکن است که در صورت برطرف شدن ضعف ها برخی از این افراد معتقد به دخالت دین در عرصه اقتصاد شوند. گروه سومی نیز هستند که معتقدند همین حالا باید نسبت این حادثه با مبنای انقلاب اسلامی مشخص شود. و الا مدیریت تحولات از دست ما خارج شده و به سمت دیگری خواهد رفت. زیرا نسبت این تحلیل که در یک عرصه خاص ارائه شده است با مبنا بریده شد، یعنی به همین نسبت این حادثه خاص به سمت دیگری هدایت شد.

۴/۲/۴. تقسیم افراد معتقد به ترجمه مبنا در همه ی عرصه ها، زمانها و مکانها، به سه دسته

کسانی که معتقد به ترجمه مبنا در همه عرصه ها و زمانها و مکانها به عنوان یک سوم از جهت هستند خود به سه دیدگاه تقسیم می شوند.

۴/۲/۴/۱. جریان روشنفکری به عنوان اولین جریان معتقد به ترجمه مبنا در همه ی عرصه ها،

زمانها و مکانها، با ادعای ناتوانی در ارائه حکم به عدم دخالت فرهنگ در تحلیل حوادث، به علت

اثر ناپذیری حکم ارائه شده

دیدگاه اول، دیدگاه جریان روشنفکری است، جریان روشنفکری می گوید در همه زمانها و مکانها و عرصه ها اگر می خواهید که یک تحول به سرانجام خویش برسد، به علت اینکه جامعه حوادث و تحولات بریده از نظام فرهنگی جامعه نیست، نمی توانید حکم به عدم دخالت فرهنگ در آن حادثه کنید. زیرا معتقد است به محض اینکه شما چنین حکمی کنید، حکم شما بلااثر خواهد بود.

۴/۲/۴/۱/۱. اثر ناپذیری حکم به عدم دخالت اسلام در مسائل اقتصادی، به علت دخالت اسلام در

آن مسائل

به طور مثال در مسئله حادثه اقتصادی اگر حکم به عدم دخالت اسلام در مسائل اقتصادی داده شود، این حکم بلااثر خواهد شد زیرا اسلام دخالت خواهد کرد، زیرا ممکن نیست کسی که اختیارات اجتماعی داشته باشد، به یک مبنا و فکری هم معتقد باشد و اختیارات اجتماعی خویش را اعمال نکند، این حرف جریان روشنفکری، حرف درستی است.

۴/۲/۴/۱/۲. تأثیر فرهنگ جاری در یک جامعه بر تحلیل حوادث

پس اگر در جامعه ای یک فرهنگ جاری باشد و انسان های آن جامعه به آن فرهنگ معتقد بودند و با مفاهیم آن فرهنگ زندگی می کردند بالتبع در تحلیل حوادث هم، اعتقاداتشان جریان پیدا خواهد کرد، اگر مدیر یا انسان های عادی هم باشند اعتقاداتشان را جاری خواهند کرد، البته تأثیرات جریان اعتقادات مدیر در یک حادثه اجتماعی بیشتر است.

۴/۲/۴/۱/۳. حفظ جهت توسط جریان روشنفکری و ترجمه ی مبنای این جریان به بخش های

مختلف در هر زمان و مکان، حرف غلط جریان روشنفکری

اما این جریان یک حرف دومی می زند که برخلاف حرف نخستین شان غلط است و منجر به نتیجه گیری غلطی خواهد شد، معتقدند که اگر یک حادثه ای بوجود آمده است، ما باید حفظ جهت کنیم یعنی باید مبنایمان را به آن بخش در هر زمان و مکانی ترجمه کنیم.

۴/۳. ترجمه ی حفظ جهت در مبنای اسلام ناب، به معنای ملاحظه مبنا، ملاحظات مراحل تحقق

مبنا و پردازش موضوعات انتقال متناسب با آن مرحله

ترجمه حفظ جهت در مبنای ما یعنی ملاحظه مبنا و ملاحظات مراحل تحقق مبنا و پردازش موضوعات انتقال متناسب با آن مرحله، در هر حادثه ای برای حفظ جهت باید این سه کار انجام شود، که در این جلسه فقط قرار است بخش مبنا را توضیح دهیم.

۴/۲/۴/۱/۳/۱. دخالت قطعی جریان اسلامی در حادثه اقتصادی سال ۹۱، نقطه مقابل ادعای

جریان روشنفکری مبنی بر عدم دخالت جریان اسلامی در این حادثه

حالا که یک حادثه اقتصادی بوجود آمده است، جریان روشنفکری تخیلی می داند که در حادثه اقتصادی سال ۱۳۹۱ که معشیت مردم به تنگنا افتاده است، جریان اسلامی دخالت نمی کند، بلکه این جریان قطعاً دخالت خواهد کرد، زیرا اختیارات اجتماعی را نیز در دست دارد، این حرف نه تنها در جامعه ایران بلکه در همه جا درست است. مردم اعتقاداتشان و پذیرفته شده هایشان را جاری می کنند، فرهنگ جامعه موثر در تحلیل حوادث اقتصادی و سیاسی ست. سپس جریان روشنفکری می گوید و جامعه ایران یک جامعه ی مذهبی

ست، بعد از وقوع یک حادثه اقتصادی، تحلیل های مذهبی در تحلیل این حادثه دخالت خواهد کرد، این هم قسمت دوم حرف جریان روشنفکری می باشد.

۴/۲/۴/۱/۴ اصلاح هویت اسلامی، راهکار جریان روشنفکری به منظور از بین رفتن موانع، از سر راه تحلیل های علمی

در بخش سوم جریان روشنفکری به این دلیل که علم اقتصاد را یک علم می داند، برای اینکه موانع از سر راه تحلیل های علمی برداشته شود تا تکنوکرات ها سر کار بیایند، چاره ای نیست مگر اینکه در هر حادثه ای، هویت اسلامی ترجمه شده ی به تحلیل آن پدیده مورد حمله برای اصلاح آن قرار گیرد.

۴/۲/۴/۱/۴/۱ اصلاح هویت اسلامی، مبنای جریان روشنفکری در مدیریت تحولات

لذا می گویند مبنای مدیریت تحولات در تحلیل حوادث اجتماعی اصلاح هویت اسلامی می باشد. زیرا اگر اصلاح هویت اسلامی اتفاق نیفتد، هویت اسلامی که یک واقعیت خارجی دارد، ورود به تحلیل پدیده خواهد کرد و تحلیل حوادث را از حالت علمی خارج خواهد کرد، در نتیجه این تحول سرانجام پیدا نمی کند، چون از نظر جریان روشنفکری آن زمانی این تحول در بخش اقتصاد سامان پیدا خواهد کرد که تحلیل علمی در آن جاری شود و مبنای برای تصمیم سازی و تصمیم گیری قرار بگیرد. به همین دلیل به اصلاح هویت اسلامی حکم می کند. پس مبنای جریان روشنفکری در مدیریت تحولات اصلاح هویت اسلامی می باشد. همانطور که گذشت، اولین لایه مدیریت تحولات اجتماعی، ارائه تحلیل راجع به آن پدیده می باشد، در جریان روشنفکری اصلاح هویت اسلامی در ارائه تحلیل ضرب می شود، اگر این فرآیند اتفاق بیفتد، تحلیل درستی از پدیده ارائه خواهد شد.

۴/۲/۴/۱/۴/۲ اثر گذاری معارف اسلامی با همان حالتی که هستند، در ارائه تحلیل نسبت به یک پدیده، به علت عدم اصلاح هویت اسلامی، از دیدگاه جریان روشنفکری

جریان روشنفکری همین را می گوید که اگر اصلاح هویت اسلامی را انجام ندهید معارف اسلامی با همان حالتی که هستند اثرگذار در ارائه تحلیل آن پدیده خواهند گذاشت و این پدیده سامان نخواهد یافت.

۴/۲/۴/۱/۴/۳ ارائه یک تحلیل علمی محض، عامل سامان یافتگی یک پدیده، از دیدگاه جریان روشنفکری

زیرا سامان یافتن یک پدیده از دیدگاه جریان روشنفکری به ارائه یک تحلیل علمی محض می باشد.

۴/۲/۴/۱/۵ وجود سه اصل اجتناب ناپذیر جریان روشنفکری، به منظور جهت دهی تحولات اجتماعی به سمت مدرنیزاسیون

پس جریان روشنفکری دغدغه اصلی اش مدیریت تحولات می باشد و قصد جهت دهی به تحولات اجتماعی را دارد که مبتنی بر سه اصل اجتناب ناپذیرش جهت این جریان به سمت مدرنیزاسیون است. سه اصل اجتناب ناپذیر این جریان عبارتست از ۱- برای دستیابی به یک زندگی بهتر رفتن به سمت ارزشهای مدرن را اجتناب ناپذیر می داند. ۲- فرآیند مدرنیزاسیون در جامعه ایران باید تسریع و تسهیل شود و تسریع و تسهیل شدن این فرآیند به علمی شدن تحلیل های تحولات و حوادث اجتماعی هستند. ۳- اجتناب ناپذیری اصلاح فرهنگ در جوامع میزبان مدرنیته می باشد. این سه اصل را که در نظر بگیرید، حکم جریان روشنفکری برای مدیریت تحولات اجتماعی، اصلاح هویت اسلامی می شود، زیرا هویت اسلامی جزء اصلی فرهنگ جامعه ایران و جامعه ایران از نظر جریان روشنفکری یعنی جامعه ای که قرار است میزبان مدرنیزاسیون باشد. پس به این معنا جریان روشنفکری قطعاً حکم به عدم دخالت دین در تحیل پدیده ها و تحولات نخواهد کرد، از سوی دیگر هم این جریان نخواهد پذیرفت که در تحلیل یک پدیده از تحلیل های غیر علمی استفاده شود، علمی به معنای ساینس. لذا حتماً مانعی به اسم هویت اسلامی سر راه خویش خواهد دید و لذا به اصلاح آن هویت حکم خواهد کرد. بحث جریان روشنفکری تمام شد.

۱/۵/۱. چگونگی حفظ جهت انقلاب اسلامی در مدیریت تحولات، دغدغه اصلی ما، و گام اول در تحقق حفظ جهت انقلاب اسلامی، حفظ مبنای انقلاب

جمع بندی بحث اینکه دغدغه اصلی ما این بود که چگونه در مدیریت تحولات انقلاب اسلامی جهت مان را حفظ کنیم، گفته شد که حفظ جهت اولش با حفظ مبنا محقق خواهد شد، لذا مبنای مان را باید به تحلیل های ناظر به تغییرات جامعه تسری بدسیم.

۴/۲/۴/۱/۴/۴. حکم جریان روشنفکری به اصلاح هویت اسلامی، به دلیل دستیابی به تحلیل درست از تغییرات جامعه

به نظر جریان روشنفکری اگر بخواهد یک تحلیل درست از تغییرات جامعه ارائه شود، به سمت برداشتن مانع تحلیل درست خواهد رفت و از نظر این جریان مانع تحلیل های درست در تغییرات اجتماعی، تحلیل های دینی می باشند، لذا به اصلاح هویت اسلامی حکم خواهد کرد.

۱/۴/۱/۱. توضیح نحوه جریان مبنای فهم سنتی از اسلام، در مدیریت تحولات، و چگونگی جریان مبنای اسلام ناب در مدیریت تحولات، موضوعات جلسه بعدی

در جلسه بعد در مورد نحوه جریان مبنای فهم سنتی از اسلام را در مدیریت تحولات توضیح خواهیم داد و در بخش آخر جلسه هم چگونگی جریان مبنای اسلام ناب را در مدیریت تحولات توضیح خواهیم داد.

۱/۱. غرض از توضیح مفهوم جهت حرکت جمهوری اسلامی، فهم مسئله الگوی پیشرفت اسلامی و نقشه راه تولید آن

۱/۲. ثمره بحث از مفهوم جهت جمهوری اسلامی، معرفی نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی

۱/۳. استفاده از بحث جهت جمهوری اسلامی در راستای ایجاد درک از مسئله الگوی پیشرفت اسلامی و نقشه راه تولید آن، علی رغم وجود پتانسیل های علمی مختلف در بحث جهت جمهوری اسلامی

۱/۴. مدیریت تحولات در راستای جهت، ساختارهای ذهنی جهت ساز و موضوعات انتقال متناسب با جهت، سه اصطلاح ملزوم به منظور بحث عمیق از جهت جمهوری اسلامی

۲/۱. تسلط بر مبانی نظری نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی، مقدمه ورود به مدیریت تحولات عینی در جامعه

۳/۱. کنترل ساختارهای ذهنی، در نقشه راه تولید الگوی پیشرفت اسلامی

۳/۲. ساختارهای ذهنی به عنوان چارچوبی برای عدم جریان جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی در جامعه

۳/۲/۱. ساختارهای ذهنی، مانع اصلی در مسیر تبدیل جهت به برنامه، در جامعه

۳/۱/۱. پردازش موضوعات انتقال، ابزار مدیریت ساختارهای ذهنی

۳/۱/۱/۱. پردازش موضوعات انتقال، عامل قرارگیری ساختارهای ذهنی در راستای جهت، و قرارگیری ساختارهای ذهنی در راستای جهت، عامل حفظ جهت نظام مقدس جمهوری اسلامی

۳/۱/۱/۱/۱. هماهنگی ساختارهای ذهنی با جهت حرکت نظام جمهوری اسلامی، در صورت پردازش موضوعات انتقال

۱/۴/۱. شرح و تفصیل جهت جمهوری اسلامی در روز اول، بحث از ساختارهای ذهنی در روز دوم و گفتگو راجع به موضوعات انتقال در روز سوم، دستور کار نشست سه روزه

۱/۵. حفظ جهت به معنای مدیریت تحولات

۳/۱/۱/۲. ساختارهای ذهنی و موضوعات انتقال، ابزار کنترل و مدیریت ساختارهای ذهنی

۳/۱/۱/۳. لزوم پردازش اجتماعی موضوعات انتقال، به منظور مدیریت ساختارهای ذهنی، وعدم توانایی در مدیریت ساختارهای ذهنی تنها با اکتفا به شناسایی موضوعات انتقال

۳/۱/۱/۴. کنترل ساختارهای ذهنی، با استفاده از پردازش اجتماعی موضوعات انتقال

۳/۲/۱/۱. کنترل ساختارهای ذهنی، به معنای برداشتن اولین مانع در تبدیل جهت نظام جمهوری اسلامی به برنامه

۱/۶. عدم هم راستایی برنامه ریزی جامعه با جهت انقلاب اسلامی، اصلی ترین دغدغه در تولید الگوی پیشرفت اسلامی

۱/۶/۱. الگوی پیشرفت اسلامی، ابزار تبدیل جهت انقلاب اسلامی به برنامه، و تحقق ارزشهای مدرن در صورت حاکمیت ادبیات توسعه

۳/۱/۱/۱/۲. مدیریت ساختارهای ذهنی جامعه، با استفاده از پردازش اجتماعی موضوعات انتقال، و حفظ جهت جامعه با استفاده از مدیریت ساختارهای ذهنی

۴/۱. عدم توانایی در حفظ جهت نظام مبارک جمهوری اسلامی و حضور در عرصه ی پردازش اجتماعی موضوعات انتقال، در صورت عدم توجه فرد از سه اصطلاح مورد استفاده در تبیین جهت حرکت جمهوری اسلامی

۴/۲. منظور از مبنا، یعنی ایده محوری قابل ترجمه به همه ی بخش ها، در همه ی زمانها و مکانها

۴/۲/۱. ایده محوری انقلاب در عرصه سیاست، فرهنگ و اقتصاد، از سال ۵۷ تا سال ۹۱ و تا ۱۴۰۴ و پس از آن در کشورهای دیگر، به عنوان پاسخ به سؤال چستی مبنای انقلاب

۴/۲/۱/۱. عدم تطابق تقسیم و مقسم در تعریف مبنای انقلاب اسلامی، اشکال دوستان کار گروه کرج به تعریف مبنای حرکت انقلاب اسلامی

۴/۲/۱/۱/۱. انقلاب اسلامی؛ یعنی یک تحول عظیم اجتماعی الهام گرفته از ایده محوری انقلاب، یعنی اسلام

۴/۲/۱/۱/۲. بر طرف شدن اشکال دوستان کار گروه کرج، در صورت تعریف انقلاب به تحول عظیم و اسلام به عنوان ایده محوری و مبنای انقلاب

۴/۲/۱/۲. مبنای انقلاب؛ پایه ی تحلیلی محوری، به منظور تحلیل تمامی مشکلات اتفاق افتاده در انقلاب اسلامی

۴/۲/۱/۲/۱. تحلیل حادثه، اولین لایه در مدیریت تحولات، و لزوم ارائه تحلیل درست از حوادث

۴/۲/۱/۲/۲. تصمیم سازی، مبتنی بر تحلیل اولیه از حوادث، لایه دوم در مدیریت تحولات

۴/۲/۱/۲/۳. تصمیم گیری و اجراء، سومین لایه در مدیریت تحولات

۴/۲/۱/۲/۱/۱. تغییر کل روند، در صورت تعویض مبنای تحلیلی

۴/۲/۱/۳. ملاحظه ی مبنای انقلاب، اولین قدم در حفظ نظام جمهوری اسلامی

۴/۲/۲. مبنای، به معنای ایده محوری قابل ترجمه در همه ی عرصه ها و زمانها و مکانها

۴/۲/۱/۲/۴. توانایی ارائه مبنای انقلاب اسلامی به عرصه های مختلف، در قالب یک تحلیل و یافتن ارتباط میان مبنای انقلاب و حادثه های اتفاق افتاده

۴/۲/۳. وجود سه نوع موضع گیری در مورد مبنای جامعه، به منظور تحلیل تحولات و حوادث
بخشهای مختلف

۴/۲/۴. تقسیم افراد معتقد به ترجمه مبنا در همه ی عرصه ها، زمانها و مکانها، به سه دسته

۴/۲/۴/۱. جریان روشنفکری به عنوان اولین جریان معتقد به ترجمه مبنا در همه ی عرصه ها،
زمانها و مکانها، با ادعای ناتوانی در ارائه حکم به عدم دخالت فرهنگ در تحلیل حوادث، به علت
اثر ناپذیری حکم ارائه شده

۴/۲/۴/۱/۱. اثر ناپذیری حکم به عدم دخالت اسلام در مسائل اقتصادی، به علت دخالت اسلام در
آن مسائل

۴/۲/۴/۱/۲. تأثیر فرهنگ جاری در یک جامعه بر تحلیل حوادث

۴/۲/۴/۱/۳. حفظ جهت توسط جریان روشنفکری و ترجمه ی مبنای این جریان به بخش های
مختلف در هر زمان و مکان، حرف غلط جریان روشنفکری

۴/۳. ترجمه ی حفظ جهت در مبنای اسلام ناب، به معنای ملاحظه مبنا، ملاحظات مراحل تحقق
مبنا و پردازش موضوعات انتقال متناسب با آن مرحله

۴/۲/۴/۱/۳/۱. دخالت قطعی جریان اسلامی در حادثه اقتصادی سال ۹۱، نقطه مقابل ادعای
جریان روشنفکری مبنی بر عدم دخالت جریان اسلامی در این حادثه

۴/۲/۴/۱/۴. اصلاح هویت اسلامی، راهکار جریان روشنفکری به منظور از بین رفتن موانع، از
سری راه تحلیل های علمی

۴/۲/۴/۱/۴/۱. اصلاح هویت اسلامی، مبنای جریان روشنفکری در مدیریت تحولات

۴/۲/۴/۱/۴/۲. اثر گذاری معارف اسلامی با همان حالتی که هستند، در ارائه تحلیل نسبت به
یک پدیده، به علت عدم اصلاح هویت اسلامی، از دیدگاه جریان روشنفکری

۴/۲/۴/۱/۴/۳. ارائه یک تحلیل علمی محض، عامل سامان یافتگی یک پدیده، از دیدگاه جریان
روشنفکری

۴/۲/۴/۱/۵. وجود سه اصل اجتناب ناپذیر جریان روشنفکری، به منظور جهت دهی تحولات
اجتماعی به سمت مدرنیزاسیون

۱/۵/۱. چگونگی حفظ جهت انقلاب اسلامی در مدیریت تحولات، دغدغه اصلی ما، و گام اول در
تحقق حفظ جهت انقلاب اسلامی، حفظ مبنای انقلاب

۴/۲/۴/۱/۴/۴. حکم جریان روشنفکری به اصلاح هویت اسلامی، به دلیل دستیابی به تحلیل
درست از تغییرات جامعه

۱/۴/۱/۱. توضیح نحوه جریان مبنای فهم سنتی از اسلام، در مدیریت تحولات، و چگونگی جریان
مبنای اسلام ناب در مدیریت تحولات، موضوعات جلسه بعدی